БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж» июль тйЩ. № ///4  «Л »  июля гоЖ

О внесении изменений в • постановление
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 09.04.2024
№ 480 «О создании Совета по сопровождению
детей - сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа
детей - сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, при Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В целях оптимизации состава Совета по сопровождению детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в соответствии
с протоколом заседания Совета по сопровождению детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 21 мая 2024 года № 20-П,

1. Внести изменения в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 09.04.2024
№ 480 «О создании Совета по сопровождению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

и детей, оставшихся без попечения родителей, при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив приложение
№ 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 4 9 . 0 $. £0 2 0 ^ № $ '4 2 9

СОСТАВ
Совета по сопровождению детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

1. Ялчикаева Г.Р., заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
председатель Совета;

2. Сатаева И.М., начальник Управления по опеке и попечительству
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
заместитель председателя Совета;

3. Кожевникова Г.А., начальник отдела организации надзорной
деятельности и межведомственного взаимодействия Управления по опеке
и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, секретарь Совета;

Члены Совета:

1. Аминова Г.Х., заместитель главы Администрации Демского
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

2. Антонова О.Ю., директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования
Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«Журавушка» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(по согласованию);

3. Атнабаева И.И., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

4. Ахметова А.Р., директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования

2

Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«Саторис» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(по согласованию);

5. Ахтямова Н.Б., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

6. Бадретдинова Ф.М., директор Государственного бюджетного
учреждения Республики Башкортостан для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, Центр содействия семейному воспитанию имени
Шагита Худайбердина (по согласованию);

7. Батыршин А.Р., начальник Управления образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

8. Белова Л.Н., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Ленинского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

9. В алитова Р .В., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

10. Ижбульдина О.Н., заместитель главы Администрации
Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

11. Кагарманова А. А., заместитель главы Администрации
Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

12. Кадикова Р.Р., директор Государственного казенного учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
Республиканский дом ребенка специализированный (по согласованию);

13. Казаргулов М.З., заместитель главы Администрации
Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

14. Мешкова И.В., директор Государственного бюджетного
учреждения Республики Башкортостан для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, Центр социальной и коррекционной помощи
«Радуга» (по согласованию);

15. Одинцова А.М., заместитель главы Администрации
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

16. Пестова С.В., директор Государственного бюджетного
учреждения Республики Башкортостан Межрайонный центр «Семья»
(по согласованию);

17. Петрова Т.Н., директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования
Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«Семья» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(по согласованию);

3

18. Сабитова А.Х., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Советского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

19. Сухарева И.Р., депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

20. Фаизова Г.И., директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Развитие»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию);

21. Файзерахманов А.Р., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

22. Фахриев Э. Ф., заместитель главы Администрации
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

23. Фатхуллин А.Ф., заместитель главы Администрации
Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

24. Чиглинцева Е.В., директор Государственного бюджетного
учреждения Республики Башкортостан Семейный центр «Вместе»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (по согласованию);

25. Шакирова С.А., заместитель председателя комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

26. Шарифьянова С.Ф., начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

27. Янгуров Р.О., председатель Комитета по делам молодежи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.